2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.01.2026 № 33

О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области муниципальной  услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

		Администрация муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области муниципальной  услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 27.06.2025 № 808, следующие изменения:
	- раздел 2.5. «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, с указанием их реквизитов» дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
	« - приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.12.2021 №57327-КМ/14»;
	-  пункт 2.6.1. раздела 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия» изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Заявитель или его представитель представляет в Администрацию уведомление о планируемом сносе объекта капитального строительства, а также прилагаемые к нему документы, указанные в пункте 2.6.4 настоящего Административного регламента не позднее чем за 7 рабочих дней до начала выполнения работ по сносу объекта капитального строительства, а по окончании работ по сносу объекта капитального строительства направляет уведомление о завершении сноса объекта капитального строительства не позднее 7 рабочих дней после завершения сноса объекта капитального строительства одним из следующих способов по выбору заявителя (представителя заявителя):
а) на бумажном носителе посредством личного обращения в Администрацию, в том числе через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и Администрацией в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», либо посредством почтового отправления с уведомлением о вручении;
б) в электронной форме посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных
 и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций), являющегося государственной информационной системой субъекта Российской Федерации.
В случае направления уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства, уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства и прилагаемых к нему документов указанным способом заявитель (представитель заявителя), прошедший процедуры регистрации, идентификации и аутентификации с использованием Единой системы идентификации и аутентификации (далее – ЕСИА), заполняет формы указанных уведомлений с использованием интерактивной формы в электронном виде.
Уведомление о планируемом сносе объекта капитального строительства, уведомления о завершении сноса объекта капитального строительств направляется заявителем или его представителем вместе с прикрепленными электронными документами, указанными в пункте 2.6.4 настоящего Административного регламента.
В целях предоставления услуги заявителю или его представителю обеспечивается в многофункциональных центрах (МФЦ) доступ к Единому порталу, региональному порталу в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 г. № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»».

	2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.
	3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области  Смольянинова А.М.

Глава муниципального образования
«Дорогобужский муниципальный округ»
Смоленской области 	      		                                                          К.Н. Серенков
image1.wmf

Microsoft_Word_Document1.docx

image1.png